
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

松山株式会社・環境管理委員会・JAM 松山労働組合 

第 12 回 里山を歩こうオオムラサキ観察会 

 

  

  

「第 12回オオムラサキ観察会」7月 22日(土)の報告をさせていただきます。 

 

当日は天候にも恵まれ、大勢のお客様に「オオムラサキ」をはじめ、里山に生息する昆

虫や、多くの草花を観察していただくことができました。 

ここ数年減少しておりましたオオムラサキも年々増加傾向にあります。また観察会の数

日前より「ムモンアカシジミ」が発生しており、お客様にも可愛らしい姿を見ていただ

くことが出来ました。 

今年は新たに遊歩道の分岐点に、ポイントを示すカンバンを設置し、散策される皆様が

迷うことのないような配慮をいたしました。会社としましても後世に豊かな里山を残す

べく継続的に整備を進めてまいりたいと存じます。 

 


